
 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 137 

a.s. 2015/16 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott. ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Giordani Silvana 

Componente docente 

x  

Gusella Renata                       x  

Mariotto Alessandra               X 

Romiti Paola Giovanna x     

Zaghi Maria x  

Ballo Matteo 

Componente Genitori 

 X 

Bedendo Emiliano  x  

Bernardinello Paolo              x 

Borgato Andrea  x 

Callegari Doriano x  

Milan Matilde Serena x  

Previato Katia  x 

Rossi Enrico    

Genova Rossana Componente non docenti x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 05/09/2016 alle ore 19.15 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
  
ORDINE DEL GIORNO: Richieste utilizzo locali (Boara, Borsea, Duca). 
 
Il Consiglio di Istituto 

 
- PRESO ATTO delle seguenti richieste di utilizzo dei locali dei plessi sopra citati, nello specifico: 

 la Sig.ra Belluco Silvia richiede l’utilizzo di due aule al piano terra, palestra e giardino della 
scuola primaria “A. Maini” di Borsea nei giorni di martedì, mercoledì, giovedì e venerdì, 
dalle ore 13.00 alle ore 18.00, a partire dal 12 Settembre 2016 e fino al 30 Giugno 2017, per 
attività di supporto ai compiti e allo studio per bambini  della scuola primaria e secondaria 
di primo grado, attività ludico-ricreative alla fine dello svolgimento dei compiti, animazione 
a fine anno scolastico; 

 l’Associazione “Insieme per Boara” richiede l’uso dei locali della scuola primaria di Boara 
Polesine per effettuare il servizio di doposcuola dalle ore 13.00 alle ore 18.00 per l’ anno 
scolastico 2016/17; 

 l’Associazione “Mikado karate Shotokan” fa richiesta di utilizzo dell’aula adibita a palestra 
della scuola primaria di Boara Polesine nei giorni di martedì e venerdì, dalle ore 18.30 alle 
ore 20.00, con inizio dal mese di Ottobre fino a tutto il mese di Maggio; 

 la Polisportiva San Pio X richiede la disponibilità degli spazi della scuola primaria “Duca 
D’Aosta” per lo svolgimento delle attività di sorveglianza pre e post-scuola dalle ore 7.30 
alle ore 7.55 (attività di pre-scuola) e dalle ore 13.00 alle ore 13.15 (attività di post-scuola), 
dal 12 Settembre 2016 al 10 Giugno 2017, e, inoltre, l’utilizzo di un’ulteriore aula al piano 
terra della scuola per le attività di doposcuola, visto l’alto numero di iscrizioni al servizio; 

- CONSIDERATO che  il Comune ha dato la concessione all’uso dei locali delle scuole di Grignano 
Polesine e “Duca D’Aosta”, sulla base del nulla osta che il Consiglio aveva concesso nella precedente 
seduta; 
 
 



 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
  all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 

 
DELIBERA 

 
 La concessione del nulla osta per l’utilizzo dei locali nei plessi di Boara, Borsea e del Duca 
d’Aosta. 
 

F.to  Il Presidente                                                      F.to  Il Dirigente Scolastico                
Doriano Callegari                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 138 

a.s. 2015/16 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott. ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Giordani Silvana 

Componente docente 

x  

Gusella Renata                       x  

Mariotto Alessandra               X 

Romiti Paola Giovanna x     

Zaghi Maria x  

Ballo Matteo 

Componente Genitori 

 X 

Bedendo Emiliano  x  

Bernardinello Paolo              x 

Borgato Andrea  x 

Callegari Doriano x  

Milan Matilde Serena x  

Previato Katia  x 

Rossi Enrico    

Genova Rossana Componente non docenti x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 05/09/2016 alle ore 19.15 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
  
ORDINE DEL GIORNO: Conferma criteri assegnazione docenti alle sezioni/classi. 
 
Il Consiglio di Istituto 

  
- PRESO ATTO che nel corso dei precedenti anni scolastici il Dirigente scolastico ha provveduto ad 
assegnare i docenti alle sezioni/classi sulla base dei criteri deliberati dal Consiglio d’Istituto nell’a.s. 
2012/13; 
- RIPROPOSTI i criteri vigenti dei quali il Dirigente scolastico dà lettura e che sono di seguito 
riportati: 

- continuità didattica; 
- competenze professionali e titoli posseduti; 
- motivate richieste dei docenti; 
- le valutazioni di opportunità effettuate dal DS; 

- PRECISATO che con l’inserimento nell’organico di Istituto degli insegnanti del potenziamento in 
base alla Legge 107/2015, e che in particolare per la scuola primaria bisognerà riflettere su quali 
criteri adottare per assegnare i docenti in organico su posti comuni o di potenziamento; 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti; 
  all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 

la conferma dei criteri per l’assegnazione dei docenti alle sezioni/classi in vigore dall’anno 
scolastico 2012/13.   
 

F.to  Il Presidente                                                               F.to  Il Dirigente Scolastico                 
Doriano Callegari                         Paola Malengo 

 



 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 139 

a.s. 2015/16 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 
NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott. ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Giordani Silvana 

Componente docente 

x  

Gusella Renata                       x  

Mariotto Alessandra               X 

Romiti Paola Giovanna x     

Zaghi Maria x  

Ballo Matteo 

Componente Genitori 

 X 

Bedendo Emiliano  x  

Bernardinello Paolo              x 

Borgato Andrea  x 

Callegari Doriano x  

Milan Matilde Serena x  

Previato Katia  x 

Rossi Enrico    

Genova Rossana Componente non docenti x  

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 05/09/2016 alle ore 19.15 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
  
Il Consiglio di Istituto 
- PRESO ATTO dell’esito della gara  per l’assegnazione dei distributori automatici di bevande e 
snack per l’Istituto alla quale ha aderito una sola ditta: la VEBE VENDING di Candiana (PD), che 
ha offerto prezzi inferiori a quelli attuali e un contributo maggiore all’Istituto; 
- SENTITO il parere dei consiglieri presenti, dopo una valutazione di quanto relazionato dal Dsga 
signora  Genova; 
 all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 

 
DELIBERA 

 
la conferma dell’assegnazione del servizio dei distributori automatici di bevande e snack per 
l’Istituto per tre anni alla Ditta VEBE VENDING.   
  
 

F.to  Il Presidente                                                               F.to  Il Dirigente Scolastico                 
Doriano Callegari                         Paola Malengo 

 
 

  
 


